
 

 

 

 

 
 

 

GESTAMP AUTOMOCIÓN, S.A. 

 

COMUNICACIÓN DE OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE  

 

 

Madrid, 7 de julio de 2025 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y 

disposiciones concordantes, Gestamp Automoción, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) 

comunica la siguiente 

 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

En relación con la comunicación de fecha 24 de septiembre de 2018 (Nº de Registro: 269864) 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 

S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, 

apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se resumen las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al segundo 

trimestre del ejercicio 2025 (desde el inicio del trimestre el 1 de abril de 2025, hasta el 30 de 

junio de 2025): 

 
 Nº de 

Títulos 

Efectivo (€) Precio medio de 

ejecución (€) 

Saldo Inicial Contrato (a 24 de septiembre de 2018) 664.879 4.474.636,01 - 

Saldo Inicial Periodo (a 1 de abril de 2025) 490.191 5.148.491,41 - 

Compras 2.464.340 -6.802.098,61 2,7602 

Ventas -2.505.304 7.005.699,87 2,7963 

Gastos - 2.002,61 - 

Saldo final (a 30 de junio de 2025) 449.227 5.350.090,06 - 

 

Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado: 



 

 

 

 

 

Fecha Sentido Número 

de 

Títulos 

Precio 

medio de 

ejecución 

(€) 

Efectivo de 

ejecución 

(€) 

Posición a 

la fecha 

(nº de 

títulos) 

Importe 

bruto 

(€) 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

Saldo Inicial     490.191 5.148.491,41   

01 / 04 / 2025 Compras 41.263 2,5824 -106.556,85 531.454 5.041.934,56 12 0 

01 / 04 / 2025 Ventas -40.000 2,5844 103.375 491.454 5.145.309,56 19 0 

02 / 04 / 2025 Compras 40.000 2,5675 -102.700 531.454 5.042.609,56 9 0 

02 / 04 / 2025 Ventas -40.000 2,5800 103.200 491.454 5.145.809,56 4 0 

03 / 04 / 2025 Compras 85.000 2,5303 -215.075 576.454 4.930.734,55 34 0 

04 / 04 / 2025 Compras 58.000 2,4264 -140.730 634.454 4.790.004,55 17 0 

04 / 04 / 2025 Ventas -30.000 2,4517 73.550 604.454 4.863.554,55 8 0 

07 / 04 / 2025 Compras 50.000 2,3520 -117.600 654.454 4.745.954,55 4 0 

07 / 04 / 2025 Ventas -50.000 2,4100 120.500 604.454 4.866.454,55 2 0 

08 / 04 / 2025 Compras 75.000 2,5263 -189.476,04 679.454 4.676.978,51 42 0 

08 / 04 / 2025 Ventas -25.000 2,5300 63.250 654.454 4.740.228,51 2 0 

09 / 04 / 2025 Compras 75.000 2,4340 -182.550 729.454 4.557.678,51 9 0 

09 / 04 / 2025 Ventas -25.000 2,4560 61.400 704.454 4.619.078,51 1 0 

10 / 04 / 2025 Compras 25.000 2,4740 -61.850 729.454 4.557.228,51 4 0 

10 / 04 / 2025 Ventas -78.417 2,5630 200.984,20 651.037 4.758.212,71 11 0 

11 / 04 / 2025 Compras 50.000 2,4180 -120.900 701.037 4.637.312,71 5 0 

11 / 04 / 2025 Ventas -50.000 2,4460 122.300 651.037 4.759.612,71 5 0 

14 / 04 / 2025 Compras 55.540 2,4879 -138.178,12 706.577 4.621.434,59 12 0 

14 / 04 / 2025 Ventas -23.000 2,4840 57.132 683.577 4.678.566,59 10 0 

15 / 04 / 2025 Compras 50.000 2,4900 -124.500 733.577 4.554.066,59 6 0 

15 / 04 / 2025 Ventas -25.000 2,4900 62.250 708.577 4.616.316,59 6 0 

16 / 04 / 2025 Compras 37.766 2,4495 -92.506,49 746.343 4.523.810,10 8 0 

16 / 04 / 2025 Ventas -40.000 2,4705 98.820 706.343 4.622.630,10 7 0 

17 / 04 / 2025 Compras 45.000 2,4648 -110.914,40 751.343 4.511.715,70 15 0 

17 / 04 / 2025 Ventas -40.000 2,4778 99.110 711.343 4.610.825,70 10 0 

22 / 04 / 2025 Compras 25.000 2,4800 -62.000 736.343 4.548.825,70 4 0 

22 / 04 / 2025 Ventas -60.000 2,5243 151.460 676.343 4.700.285,70 16 0 

23 / 04 / 2025 Compras 40.000 2,5340 -101.360 716.343 4.598.925,70 19 0 

23 / 04 / 2025 Ventas -45.000 2,5342 114.040 671.343 4.712.965,70 11 0 

24 / 04 / 2025 Compras 40.000 2,5620 -102.480 711.343 4.610.485,70 6 0 

24 / 04 / 2025 Ventas -44.000 2,5791 113.482 667.343 4.723.967,70 10 0 

25 / 04 / 2025 Compras 30.688 2,6071 -80.005,68 698.031 4.643.962,02 9 0 

25 / 04 / 2025 Ventas -49.500 2,6097 129.180 648.531 4.773.142,02 14 0 

28 / 04 / 2025 Compras 29.398 2,6216 -77.069,98 677.929 4.696.072,04 8 0 

28 / 04 / 2025 Ventas -25.000 2,6520 66.300 652.929 4.762.372,04 5 0 

29 / 04 / 2025 Compras 30.000 2,5993 -77.980 682.929 4.684.392,04 6 0 

29 / 04 / 2025 Ventas -50.000 2,5994 129.971,66 632.929 4.814.363,70 25 0 



 

 

 

 

30 / 04 / 2025 Compras 28.853 2,5837 -74.548,62 661.782 4.739.815,08 3 0 

30 / 04 / 2025 Ventas -50.000 2,6050 130.250 611.782 4.870.065,08 6 0 

02 / 05 / 2025 Compras 40.000 2,6469 -105.874,11 651.782 4.764.190,97 16 0 

02 / 05 / 2025 Ventas -40.000 2,6513 106.050 611.782 4.870.240,97 30 0 

05 / 05 / 2025 Compras 68.291 2,6506 -181.014,59 680.073 4.689.226,38 28 0 

05 / 05 / 2025 Ventas -11.709 2,6560 31.099,10 668.364 4.720.325,48 9 0 

06 / 05 / 2025 Compras 80.000 2,5998 -207.986,29 748.364 4.512.339,19 30 0 

07 / 05 / 2025 Compras 50.000 2,5741 -128.706,74 798.364 4.383.632,45 9 0 

07 / 05 / 2025 Ventas -35.000 2,5949 90.820 763.364 4.474.452,45 10 0 

08 / 05 / 2025 Compras 25.000 2,5500 -63.750 788.364 4.410.702,45 4 0 

08 / 05 / 2025 Ventas -55.000 2,5997 142.984,58 733.364 4.553.687,03 41 0 

09 / 05 / 2025 Compras 25.000 2,6220 -65.550 758.364 4.488.137,03 4 0 

09 / 05 / 2025 Ventas -30.000 2,6983 80.950 728.364 4.569.087,03 28 0 

12 / 05 / 2025 Ventas -80.000 2,8206 225.647,40 648.364 4.794.734,43 50 0 

13 / 05 / 2025 Compras 30.000 2,8539 -85.616,64 678.364 4.709.117,79 2 0 

13 / 05 / 2025 Ventas -50.000 2,8584 142.919,59 628.364 4.852.037,38 21 0 

14 / 05 / 2025 Ventas -80.000 2,8551 228.408,22 548.364 5.080.445,60 82 0 

15 / 05 / 2025 Compras 37.535 2,8730 -107.838,89 585.899 4.972.606,71 24 0 

15 / 05 / 2025 Ventas -47.465 2,8799 136.695,24 538.434 5.109.301,95 19 0 

16 / 05 / 2025 Compras 71.000 2,8141 -199.800,59 609.434 4.909.501,36 42 0 

16 / 05 / 2025 Ventas -15.000 2,8160 42.240 594.434 4.951.741,36 5 0 

19 / 05 / 2025 Ventas -87.000 2,8433 247.364 507.434 5.199.105,36 99 0 

20 / 05 / 2025 Ventas -87.000 2,8885 251.303,04 420.434 5.450.408,40 40 0 

21 / 05 / 2025 Compras 25.000 2,8680 -71.700 445.434 5.378.708,40 14 0 

21 / 05 / 2025 Ventas -44.654 2,8774 128.488,68 400.780 5.507.197,08 33 0 

22 / 05 / 2025 Compras 67.000 2,8387 -190.190,35 467.780 5.317.006,73 30 0 

22 / 05 / 2025 Ventas -15.000 2,8520 42.780 452.780 5.359.786,73 1 0 

23 / 05 / 2025 Compras 47.000 2,8150 -132.306 499.780 5.227.480,73 21 0 

23 / 05 / 2025 Ventas -30.000 2,8537 85.610 469.780 5.313.090,73 10 0 

26 / 05 / 2025 Ventas -75.000 2,8133 211.000 394.780 5.524.090,73 25 0 

27 / 05 / 2025 Compras 34.483 2,8241 -97.383,10 429.263 5.426.707,63 16 0 

27 / 05 / 2025 Ventas -25.000 2,8320 70.800,27 404.263 5.497.507,90 5 0 

28 / 05 / 2025 Ventas -70.000 2,8509 199.560 334.263 5.697.067,90 25 0 

29 / 05 / 2025 Compras 40.000 2,9376 -117.502,78 374.263 5.579.565,12 11 0 

29 / 05 / 2025 Ventas -30.000 2,9338 88.014,88 344.263 5.667.580 6 0 

30 / 05 / 2025 Compras 35.000 2,9263 -102.420 379.263 5.565.160 22 0 

30 / 05 / 2025 Ventas -35.000 2,9114 101.900 344.263 5.667.060 9 0 

02 / 06 / 2025 Compras 38.405 2,8807 -110.633,82 382.668 5.556.426,18 7 0 

02 / 06 / 2025 Ventas -37.595 2,8967 108.902,50 345.073 5.665.328,68 15 0 

03 / 06 / 2025 Compras 30.000 2,8780 -86.340 375.073 5.578.988,68 6 0 

03 / 06 / 2025 Ventas -45.000 2,8840 129.780 330.073 5.708.768,68 6 0 

04 / 06 / 2025 Compras 22.433 2,9680 -66.580,34 352.506 5.642.188,34 9 0 

04 / 06 / 2025 Ventas -52.567 2,9872 157.026,40 299.939 5.799.214,74 6 0 



 

 

 

 

05 / 06 / 2025 Compras 48.000 3,0282 -145.352 347.939 5.653.862,74 19 0 

05 / 06 / 2025 Ventas -30.000 3,0470 91.410 317.939 5.745.272,74 3 0 

06 / 06 / 2025 Ventas -70.000 3,0838 215.864,64 247.939 5.961.137,38 30 0 

09 / 06 / 2025 Compras 26.925 3,1120 -83.789,70 274.864 5.877.347,68 34 0 

09 / 06 / 2025 Ventas -57.075 3,1029 177.098,70 217.789 6.054.446,38 30 0 

10 / 06 / 2025 Compras 16.000 3,1511 -50.417,39 233.789 6.004.028,99 10 0 

10 / 06 / 2025 Ventas -55.000 3,1549 173.520 178.789 6.177.548,99 31 0 

11 / 06 / 2025 Compras 40.000 3,2223 -128.890 218.789 6.048.658,99 12 0 

11 / 06 / 2025 Ventas -40.000 3,2218 128.870 178.789 6.177.528,99 22 0 

12 / 06 / 2025 Compras 37.744 3,2277 -121.827,02 216.533 6.055.701,97 18 0 

12 / 06 / 2025 Ventas -42.822 3,2278 138.221,73 173.711 6.193.923,70 21 0 

13 / 06 / 2025 Compras 60.000 3,1330 -187.982,32 233.711 6.005.941,38 36 0 

13 / 06 / 2025 Ventas -30.000 3,1533 94.600 203.711 6.100.541,38 11 0 

16 / 06 / 2025 Compras 70.452 3,0887 -217.607,53 274.163 5.882.933,85 42 0 

17 / 06 / 2025 Compras 90.000 3,0510 -274.591,86 364.163 5.608.341,99 42 0 

18 / 06 / 2025 Compras 75.000 3,0232 -226.740 439.163 5.381.601,99 18 0 

18 / 06 / 2025 Ventas -15.000 3,0240 45.360 424.163 5.426.961,99 2 0 

19 / 06 / 2025 Compras 45.000 3,0067 -135.300 469.163 5.291.661,99 30 0 

19 / 06 / 2025 Ventas -35.000 3,0080 105.280 434.163 5.396.941,99 15 0 

20 / 06 / 2025 Compras 60.000 3,0155 -180.930 494.163 5.216.011,99 27 0 

20 / 06 / 2025 Ventas -30.000 3,0170 90.511,04 464.163 5.306.523,03 6 0 

23 / 06 / 2025 Compras 45.000 2,9753 -133.890 509.163 5.172.633,03 9 0 

23 / 06 / 2025 Ventas -45.000 2,9758 133.910 464.163 5.306.543,03 9 0 

24 / 06 / 2025 Compras 52.500 2,9901 -156.979,50 516.663 5.149.563,53 20 0 

24 / 06 / 2025 Ventas -37.500 2,9961 112.355 479.163 5.261.918,53 13 0 

25 / 06 / 2025 Compras 40.000 2,9615 -118.460 519.163 5.143.458,53 10 0 

25 / 06 / 2025 Ventas -50.000 2,9696 148.480 469.163 5.291.938,53 15 0 

26 / 06 / 2025 Compras 40.000 2,9673 -118.693,35 509.163 5.173.245,18 16 0 

26 / 06 / 2025 Ventas -50.000 2,9728 148.640 459.163 5.321.885,18 11 0 

27 / 06 / 2025 Compras 40.064 3,0070 -120.472,51 499.227 5.201.412,67 11 0 

27 / 06 / 2025 Ventas -50.000 3,0136 150.680 449.227 5.352.092,671 27 0 

 

*** 

 
1 De este importe no se han deducido los gastos incurridos por la operativa bajo el Contrato de Liquidez 

(2.002,61.-€) que sí están deducidos en el cuadro resumen antes referido. Si deducimos de este importe los 

mencionados gastos, resulta el importe de efectivo final, a 30 de junio de 2025, de 5.350.090,06.-€ recogido en 

el cuadro resumen inicial. 


